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             Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 17 straipsnio 16 ir 35 
punktais ir Lietuvos Respublikos 2003m. birželio 10 d. savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo 
specialiosios programos įstatymo Nr. 1X-1607   2  staipsnio 3 dalimi bei Rokiškio rajono 
savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos posėdžio 2008 m. kovo 6d. protokolu Nr.1,  Rokiškio 
rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 
              1. Pritarti Rokiškio rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos 2007 metų 
ataskaitai (pridedama). 
              2. Patvirtinti Rokiškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 
programos sąmatą 2008 metams (pridedama). 
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                                                                 Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 
                                                                              2008m. balandžio 25 d. sprendimu Nr.TS-4.68 

 
 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENĖS SVEIKATOS TARYBOS 
 2007 METŲ ATASKAITA 

 
 2007 metais savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos sudėtyje dirbo: M.Čeponytė – 
Rokiškio rajono ligoninės direktoriaus pavaduotoja, A.Kriukelis – Kūno kultūros ir sporto centro 
direktorius, R.Sketerskienė – Raudonojo Kryžiaus draugijos rajono skyriaus sekretorė, Z.Vilkienė – 
Panevėžio visuomenės sveikatos centro rajono filialo edukologė – tarybos sekretorė,  M. Mieliauskienė – 
diabeto klubo „Rokiškis“ pirmininkė, Z.Kurpienė – Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus vyresnioji 
.specialistė – tarybos pirmininkė.  
          Bendruomenės taryba organizavo 4 posėdžius, kuriuose analizavo ir vertino  pateiktus 
sveikatinimo programų projektus, aptarė  Privalomojo sveikatos draudimo lėšų paskirstymą, analizavo 
sveikatinimo programų vykdymo tarpinius rezultatus. Tarybos nariai dalyvavo organizacijų rengiamuose 
programų pristatymuose, akcijose. Visi tarybos nariai pagal galimybes dalyvavo respublikiniuose 
renginiuose ir konferencijose, kėlė savo kvalifikaciją bendruomenių sveikatinimo klausimais. Reikia 
pažymėti tarybos narių kompetenciją konsultavimo klausimais, rengiant sveikatinimo programas. 
Praėjusiais  metais aktyviai bendradarbiauta su  jaunimo reikalų koordinatore ir Lietuvos AIDS centro 
specialistais bei Panevėžio visuomenės sveikatos centro Rokiškio filialo specialistais. A.Kriukelis ir 
Z.Vilkienė yra savivaldybės sveikos gyvensenos grupės nariai. 
         2007 metais rajono tarybos sprendimu buvo patvirtintos 26 sveikatinimo programos, 
finansuojamos iš  savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšų. Joms 
įgyvendinti skirta 70643,28 Lt..  Per 2007 metus išleista 62075,20 Lt. Likutis sąskaitoje 2008-01-01 yra 
8568,08 Lt. Teritorinė ligonių kasa praėjusiais metais finansavo net 8 programas ir joms įgyvendinti skyrė  
23 600 Lt. Tai Kūno kultūros ir sporto moksleivių vasaros sveikatingumo stovykla,  diabetikų klubo 
„Rokiškis“  programa, Panevėžio visuomenės sveikatos centro Rokiškio skyriaus renginių ciklas ir  
profilaktinė programa asmens higienai užtikrinti,  Romuvos gimnazijos projektas,  Psichikos sveikatos 
centro prevencinė programa  ir Lietuvos moterų sporto asociacijos Rokiškio skyriaus  bei Savivaldybės 
švietimo centro  programos.  
 Bendruomenės sveikatos taryba apie įvykdytas programas  jau atsiskaitė  Panevėžio 
teritorinei ligonių kasai ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai. 
    Vertinant sveikatinimo programų ataskaitas, matyti, kad programų vykdytojai: 
nevyriausybinių organizacijų, sveikatos ir švietimo įstaigų, seniūnijų ir bendruomenių atstovai surado 
daug naujų darbo formų, gerinant bendruomenės narių sveikos gyvensenos propagavimą ir įtvirtinimą.  
Rajono gyventojų sveikatinimo ir ligų prevencijos klausimais daug dirbo bendruomenės sveikatos 
tarybos narė, Visuomenės sveikatos centro rajono skyriaus edukologė Zina Vilkienė. Liepos mėn. rajone 
vyko rožinio autobuso akcija „Nedelsk“ krūties vėžio prevencijai. Onkologai iš Vilniaus patikrino 439 
rajono moteris. Nustatyti 4 įtarimai  dėl ligos. 2007 metais organizuoti pasaulinių sveikatos dienų 
renginiai. Aplankyti tuberkulioze sergantys asmenys (17 asmenų), įteiktos rėmėjų dovanos, maisto 
papildai,  suteiktos konsultacijos, kaip stiprinti savo organizmą ir įveikti ligą. Pirminės asmens sveikatos 
priežiūros centre balandžio mėn. gydytoja kardiologė teikė metodines rekomendacijas  širdies-
kraujagyslių ligų profilaktikai, atsakė į pateiktus klausimus.49 asmenims ištirtas cholesterolio kiekis 
kraujyje. Pasaulinė psichikos sveikatos diena paminėta Rokiškio psichiatrijos ligoninėje.  Pasaulinei 
maisto dienai atlikta anketinė apklausa 52 asmenims apie mitybos įpročius (19 kaimo ir 33 miesto 
gyventojams). Tokią pat anketą pildė ir 123 bendrojo lavinimo mokyklų moksleiviai. Pasaulinės diabeto 
dienos metu surengta akcija rajono gyventojams, kurios metu 273 asmenims atliktas kraujo gliukozės 
tyrimas. Pasaulinei AIDS dienai skirtas renginys metų pabaigoje įvyko Obelių vidurinėje mokykloje. 
Dalyvavo lektoriai iš respublikinio AIDS centro. Ikimokyklinėse vaikų ugdymo įstaigose ir bendrojo 
lavinimo mokyklose, seniūnijose  vyko sveikatinimo popietės, sporto varžybos, sveiko maisto 
pristatymai, išvykos į gamtą ir kt. priemonės. Programų rengėjai ir vykdytojai savo ataskaitose pažymi, 
kad  užtikrinant gyventojų visuomenės sveikatos apsaugą yra dar labai daug problemų: ypatingai 
pablogėjo higienos sąlygos šeimose, ypač kaime, daugėja asocialių šeimų skaičius. Didelis ligonių 
sergančių sunkiomis onkologinėmis ir psichinėmis ligomis, skaičius. Bendruomenės sveikatos tarybos 



nariai pažymi, kad rajone dar nepakankamai dėmesio skiriama  prevencijai  medicininiu,  
psichosocialiniu požiūriu. Manome, kad rajono gyventojų sveikatai pagerinti būtina profesionaliai 
organizuoti sveikatos ugdymą ir mokymą, įtraukti įvairaus amžiaus ir socialinės padėties žmonių grupes, 
ypač jaunimą, moksleivius. Bendruomenės sveikatos tarybos narių nuomone, ateityje vertėtų pagrindinį 
dėmesį kreipti į koordinuotų ir specializuotų, siekiančių bendrų tikslų  programų kūrimą. Reikėtų priimti 
sprendimą, kas užsiims profilaktiniu darbu  rajone, kai pasikeitė Visuomenės sveikatos centrų  darbas ir 
jie atsisakė  prevencinio darbo funkcijų 
 Koordinuojant visų dalyvių pastangas, ugdant teorines žinias ir praktinius įgūdžius galima 
būtų juos sieti su vietinės bendruomenės sveikatos formavimo strategija bei mokyti bendruomenės narius 
saugoti ir stiprinti sveikatą. 
 2008 metų sąmatoje siūlome patvirtinti 41 programą, iš jų 10 pateikti Panevėžio teritorinės 
ligonių kasai  finansuoti. 

 
__________________________ 
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